議員提出第２号議案

東京都台東区議会会議規則の一部を改正する規則

上記の議案を提出する。

平成２２年６月２５日

提出者 東京都台東区議会議員

実 川 利 隆    河 野 純之佐

和 泉 浩 司    清 水 恒一郎

杉 山 全 良    茂 木 孝 孔

寺 井 康 芳    伊 藤 萬太郎

東京都台東区議会議長  鈴 木   茂  殿

（提案理由）

 この案は、請願書の記載事項等に関し、規定を整備するため提

出します。

東京都台東区議会会議規則の一部を改正する規則

 東京都台東区議会会議規則（昭和３６年６月３０日議決）の一

部を次のように改正する。

第８８条第１項中「及び氏名（法人の場合にはその所在地、名

称及び代表者の氏名）を記載し、」を「（法人の場合はその所在

地及び名称）を記載し、請願者（法人の場合は代表者）が署名又

は記名」に改め、同条第２項中「署名し、または」を「署名又は」

に改める。

   付 則

この規則は、公布の日から施行する。